АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.05.2023
                                                        №  532
О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район
от 26.03.2021 № 328
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь письмом Министерства финансов Российской Федерации от 21.04.2023 №23-01-12/36522 «О направлении рекомендаций об установлении в региональных и местных порядках осуществления полномочий главных администраторов доходов бюджетов нормы о необходимости установления администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.03.2021 № 328 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями» следующие изменения:
          1.1  Подпункт 5.8 пункта 5 приложения изложить в следующей редакции:
  «5.8.Устанавливает и разрабатывает по согласованию с главным администратором доходов бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район  регламент  реализации  полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными приказом Министерства финансов от 18 ноября 2022 года № 172н».
1.2 Пункт 5 приложения дополнить подпунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9.Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

	 Глава администрации

	А.А.Трофимов